

Dziś dalsze zdjęcia uczestników konkursu

CELATA ROCZTOWA ILSZCZONA KRCZALOSZ

Po szale pljackim zamordował kochankę (na str. 2)

OSTATNIE WIADOMOSCI

Redakcja i Administracja
ul. Rydza-Śmigłego № 6
Telefon № 59.

GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok V.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 229

Zuchwały napad rabunkowy

Trzech zamaskowanych bandytów steroryzowało staruszkę

Zuchwałego napadu bandytów dokonano w dniu wczorajszym w Warszawie, w domu przy ulicy Pańskiej 112.

W posesji tej na trzecim piętrze zamieszkuje przedsiębiorca samochodowy Ludwik Kluzza, wraz z żoną swą Ewą i 60-letnią cótką, Józefą Marczewską, która trudniła się prowadzeniem gospodarstwa.

Rankiem dnia wczorajszego Marczeńska udała się do mieszczącego się w tym samym domu, sklepu po zakupy. Kiedy po upływie kilku zaledwie minut powracała do mieszkania, z klatki schodowej wyskoczyło trzech zamaskowanych bandytów, z których jeden chwycił staruszkę za gardło, poczem wszyscy, wraz z nieszczęśliwą kobietą weszli do mieszkania, zamykając za sobą drzwi na klucz.

Znalazłszy się w przedpokoju, bandyci związali Marczeńską sznurami, wpełnili ją do ubikacji, przyciemniwszy światło skierowaną w pierś staruszki iufa rewolwerowa, groził śmiercią w razie podniesienia alarmu i domagał się zdradzenia miejsca, w którym schowane są pieniądze.

Pozostali dwaj bandyci przystąpili tymczasem do plondrowania mieszkania. Wyrzucili najpierw całą zawartość komody, szaf, biurka, przewrócili kanapę, z łóżek porzucali materace, aż wreszcie odnaleźli upragniony łup:

1500 złotych w gotówce, pozostawione przez Kluzę w otwartej szufladzie biurka, i srebrny zegarek z dewizką, pozostawiony na biurku.

Po zrabowaniu tego łupu, bandyci powrócili do leżącej w ubikacji Marczeńskiej, przykazali jej bezwzględne milczenie, a następnie, zasuwając w drzwiach ubikacji zasuwę, zbiegli.

Teraz dopiero Marczeńska, słysząc trzask zamykanych przez bandytów drzwi wyjście wych. resztkami sił odsunęła za

surwę i zaczęła się z ubikacji do kuchni. Tu, przy pomocy noża kuchennego uwolniła się z wznajających się w ciału sznurów, wybiegła na podwórze i podniosła alarm.

Przerazona okrzykiem żona dozorczy zaalarmowała wnet za mlatającego ulicę męża, poczem zamknęła brame

Bandyci zdolali jednak już przedtem, przez nikogo nie zatrzymani wyjść na ulicę.

W kilkanaście minut po tym fakcie, przybyła Ewa Kluzowa, która powróciła właśnie z pielgrzymki do Częstochowy.

Na miejsce zuchwałego napadu rabunkowego przybyli natychmiast funkcjonariusze 6-go komisariatu z komisarzem Zagórskim i aspirantem Lange na czele, oraz zastępca naczelnika urzędu śledczego, komisarz Przygoda, wraz z wywiadowcami.

Zachodzi przypuszczenie, że rabusie nie są zawodowymi bandytami, gdyż dla niepoznania umyślnie założyli na twarz czarne szmatki. Musieli oni dobrze być zorientowani tak w rozkładzie mieszkania, jak i w stosunkach domowych Kluzów, skoro do napadu wybrali sobie chwilę, kiedy i Kluzza i Kluzowej nie było w domu.

Nieszczęśliwa staruszka ma rany na rękach i szyi od zacisniętych więzów i guz na głowie od uderzenia kolbą rewolweru.

Po udzieleniu jej pomocy przewieziona została do urzędu śledczego, celem ewentualnego rozpoznania bandytów w albumie przestępców.

Wspomnieć tu będzie nie od rzeczy, że podobny, acz niedoszły wypadek napadu rabunkowego, miał miejsce przed czterema laty.

Do tego samego mieszkania Kluzów przybył wówczas nieznaną osobnik, który, przypuszczając, że w mieszkaniu jest tylko sama pani Kluzowa, chwycił ją za rękę i prowadził w stronę pokoju. W tej samej chwili wyszedł jednak z kuchni syn zaatakowanej, 22-letni Stefan Kluzza, na widok którego domniemany rabus zbiegł.

Delegacja Senatu Gdańskiego w Warszawie

W dniu dzisiejszym przybyła do Warszawy delegacja Senatu Gdańskiego, celem kontynuowania rokowań w sprawie całkowitej likwidacji zatargu celnego.

W kołach gospodarczych podnoszą, iż w wielu dziedzinach naszego handlu czasowe ograniczenie wymiany towarowej z Gdańskiem miało nieoczekiwane skutki. Wobec powstrzymania przywozu z Gdańska margaryny, która pokrywa zapotrzebowanie krajowej konsumpcji w 2/3 nastąpił prawdziwy przewrót na rynku nabiałowym. Wzrosło spożycie masła, co pociągnęło za sobą podniesienie cen o blisko 30 procent.

Surowe kary za niedbalstwo budowlane

Na wokandzie Sądu Starościnskiego, Warszawa — Północ znajdzie się w nadchodzącą środę seria spraw właścicieli nieruchomości, którzy pociągnięci zo stali do odpowiedzialności karnej o administracyjnej za niedbalstwo budowlane.

Czterem właścicielom domów wytoczono sprawy za niewykonanie nakazów budowlanych, mających na celu zabezpieczenie budynków przed ruiną. Grozi im kara do 3-ech miesięcy aresztu i 2000 zł. grzywny.

Epidemja

w Waszyngtonie

NOWY JORK (PAT) — Wielki zlot harcerzy, który miał się z końcem tego miesiąca odbyć w Waszyngtonie, został na życzenie prezydenta Roosevelta odwołany.

Przyczyną odwołania jest, że w bezpośrednim sąsiedztwie Waszyngtonu, a zwłaszcza w stanie Virginia, szerzy się nagminnie „infantile paralysis”, straszna choroba, na którą swego czasu zapadł sam prezydent cierpiący dotąd na jej skutki.

Burze gradowe nad Litwą, Łotwą i Estonją

RYGA, (PAT). Nad Łotwą, Litwą i Estonją przeszła wczoraj silna burza gradowa, która wyrządziła wielkie szkody: Na polach i w ogrodach grad pozabijał wiele ptactwa domowego oraz kilkanaście sztuk bydła.

W okolicach Lipawy na Łotwie kilka gmin w przeciągu paru godzin okrytych było grubą warstwą gradu. Podobno są też ofiary w ludziach.

Dwa pytania pod adresem Mussoliniego

Anglja jest przeciwna żądaniom Włochów

PARYŻ (PAT). Agencja Havasa donosi: Zapytanie, skierowane do Mussoliniego za pośrednictwem Aloisiego, na które oczekiwana jest odpowiedź, dotyczy po pierwsze sugestji francuskich, a po drugie postulatów brytyjskich. M. in. są to pytania następujące:

1) jakich gwarancji żądają Włochy dla bezpieczeństwa swoich kolonii, sąsiadujących z Abisynją.

2) jakich gwarancji chcą Włochy dla bezpieczeństwa swoich obywateli w Abisynji.

Podczas gdy koła brytyjskie

zachowują stanowisko opozycyjne wobec żądań politycznych Włoch, Włochy nalegają na stronę polityczną ustępstw Abisynji, powołując się na traktaty.

Delegacja włoska wręczyła wczoraj w tej sprawie notę delegacjom francuskiej i brytyjskiej.

Dyplomatyczne wykręty Ameryki

przed Międzynarodową Konferencją Morską

WASZYNGTON, (PAT). Departament stanu stwierdza, że nie otrzymał od rządu brytyjskiego zaproszenia na ewentualną konferencję morską.

Ambasador Stanów Zjedno-

czonych w Londynie przesłał do departamentu stanu oświadczenie brytyjskiego ministra spraw zagranicznych, złożone przedstawieliem prasy, zawierające zaprzeczenie wiadomości z Tokio o otrzymaniu tam rzekomo za-

proszenia na konferencję morską w Londynie.

Minister Hoare oświadcza, iż przed zwołaniem konferencji muszą być zorganizowane rozmowy przygotowawcze.

Przemytniczka z... przyjemności

PARYŻ, (PAT). Właścicielka dużego magazynu aparatów

radiowych w Paryżu pani Marquet stanęła wczoraj przed są-

dzią śledczym w sprawie nadużyć celnych w Hawrze.

Oświadczyła ona w zeznaniach, że przewóz aparatów kontrabandą traktuje, jako przyjemność, a poza tem chciała wpłynąć na potaniecie aparatów radiowych, które jej zdaniem, są we Francji za drogie.

Sędzia śledczy po przesłuchaniu kazał p. Marquet aresztować.

„Przywilej” dla skazańców

NOWY JORK (PAT) — Stan Oregon, na wzór Niemiec, wprowadza u siebie warunkową sterylizację.

Gubernator tego stanu ogłosił, że skazańcy, wnoszący prośbę o ulaskawienie, będą mogli je ewentualnie otrzymać tylko wówczas, gdy zgodzą się na poddanie się dobrowolnie zabiegom sterylizacyjnym.

Jak zamordowano dziennikarza

Co opowiada uwolniony z rąk bandytów niemiecki korespondent

PEKIN, (PAT). Uwolniony z rąk bandytów korespondent niemieckiego biura informacyjnego dr. Mueller donosi: Wiadomość o zamordowaniu Jonesa przywiozła do Kalganu karawana kupców soll.

Kupcy ci na południe od Pao-Czang-Tien spotkali grupę zandarmów, którzy opowiedzieli, iż dnia 11 bm. widzieli ciało cu dzoziemca przeszyte 3-ma kulami.

Dnia 13 bm. policja w Pao-Czang-Tien wysłała oddział na poszukiwanie ciała. Oddział ten pod Tsa-Cziang-Fang-Tse spotkał się z grupą bandytów, która

ścigał aż do Tun-Tah-Miao, przyciemniwszy światło i wziął do niewoli. Jeniec zeznał, że Jones wygłodzony w czasie nieustającej podróży konno na jednym z biwaków nie chciał dosiąść konia. Wówczas bandyci zastrzelili go, uważając, że przeszkadza im w ucieczce.

Ciało Jonesa znaleziono w górach i przewieziono do Pao-Czeng-Tsien, gdzie pochowano zabitych. Władze prowincji Czahar dopiero wczoraj otrzymały urzędowy raport i zakomunikowały o tem ambasadzie brytyjskiej. Na kogo spada odpowiedzialność za ten tragiczny przebieg wypadków, jeszcze nie wiadomo. Trzeba podkreślić — pisze Mueller — że władze chińskie uczyniły wszystko, co było w ich mocy, aby uwolnić Jonesa.

Zandarm chiński, który osiągnął zwolnienie Muellera z rąk bandytów, po długim pobycie wśród opryszków, wyostał się z ich rąk nawsypół żywy. Inny urzędnik chiński, który próbował pertraktować z bandytami, jest wciąż jeszcze w ich rękach, o ile go nie zamordowali. Ciało Jonesa będzie przewiezione do Kalganu.

